



Dagsorden og referat

Dato:

15.06 2020

Tid:

18.00 – 21.00

Sted:

Personalerummet

Mødets titel: Skolebestyrelsesmøde**Referent:** Maria Andersen**Mødeleder:** Tilde Christensen**Mødedeltagere:** Jørgen Winther Øster, Tilde Netra Lykkegaard Christensen, Janni Damborg Bruun, Charlotte Jensen og Malene Hald, Joan Kvist Medarbejderrepræsentanter Henrik Degn og Rie Ernst, Ledelsesrepræsentanter Anette Smidt, Maria Frimand Andersen og Dorthe Klitgaard
Eleverrådsrepræsentanterne Maja og Sofie**Forbered:** Janni og Michael arrangerer sommerfrokost.**Fraværende:****Afbud:** Anette Smidt og Dorthe Klitgaard**Medbring:**

	Punkt	Formål med punktet (- hvad skal vi?)	Proces (hvordan behandler vi emnet)	Tid min	Beslutning og deadline (referat – hvem, hvad, hvornår)
1.	Godkendelse af referat	Er referatet i overensstemmelse med beslutningerne?	Drøftelse og beslutning	5	Det er godkendt

2.	Meddelelser	Orientering; emner der giver anledning til yderligere drøftelse må tages som pkt. til næste møde	Orientering fra ledelse, elever og medarbejderrepræsentanter.	20	<p>Der er blevet aftalt fredsvalg. Charlotte Jensen og Malene Hald er genvalgt. Jesper Madsen og Lars Christiansen er valgt og nye medlemmer. Sanne Lund Kaastrup er valgt som suppleant.</p> <p>By pedel arrangement er afholdt i dag. Pressen har været her.</p> <p>Sidste skoledag og dimension er planlagt så normal som muligt.</p> <p>Bygge workshop og besøg på Kjellerup skole – næste proces er på onsdag med arkitekt.</p> <p>Studiedag for personalet holdes d. 2.07. her skal vi ud og se en ny skole i Herning. Faglokaler næste skoleår sætter vi i gang i.</p> <p>Elevrådet vil holde et møde inden skoleåret slutter.</p> <p>De store elever er kommet retur og det fungerer godt.</p>
3.	Ordførerskaber	Orientering fra de forskellige ordførerskaber.	Bordet rundt	10	
4.	Høringssvar skolebuskørsel.	Høringssvar	Ifølge bekendtgørelsen om befordring af elever i folkeskolen " <i>skal kommunalbestyrelsen indhente udtalelse om ordningens nærmere</i>	20	<p>Høringssvar:</p> <p>Kvaliteten af bussen er for dårligt – de er gamle. Der er</p>

			<p><i>tilrettelæggelse, herunder om ruter og opsamlingssteder, afgangstider og ventetider, fra de berørte skolebestyrelser.”</i></p> <p>Jeres udtalelser vil derefter blive forelagt Børne- og Ungdomsudvalget på møde den 15. september 2020. Udtalelsen skal være inde senest d. 21. august.</p>		<p>ingen seler i bussen. Der lugter af røg inde i bussen. Der er nogle der sidder lang tid undervejs, så ruten er lang.</p> <p>Der skal laves et udbud, hvor seler er pålagt.</p> <p>(billeder af tingene)</p> <p>Elevrådet laver en opsamling på bus børnene.</p> <p>Der laves et udkast til høringssvar til næste møde.</p> <p>Hvem har ansvar for at børnene tager seler på. Chauffør skal oplyse at der skal tages en sele på – eller der skal være et piktogram</p> <p>Der kan etableres et bedre samarbejde mellem skole og bus fx i forhold til seler.</p>
5.	Principper	<p>Orientering fra arbejdsgruppen omkring princip arbejdet.</p> <p>Corona situationen – hvad tager vi med videre og er der noget der skal gøres til et princip.</p>	<p>Malene og Rie orienterer.</p> <p>Janni sætter dialogen i gang. Herefter drøftes om der skal laves princip for noget.</p>	30	<p>Vi er i gang med at revurdere principperne. De er klar til gennemgang i september.</p> <p>Vi diskuterede princip for mobiltelefon i udskoling. Der er ønske om, at der laves et princip om at mobil telefon skal afleveres ved skoledagens start og tilbage ved skolen dagen afslutning i udskoling.</p>

					<p>Hvad skal vi fylde ind i stedet for. Brætspil og andre aktiviteter skal sættes i stedet for.</p> <p>Der er lavet afstemning på at der laves et princip over at udskolingen skal aflevere deres telefon ved skolestart og ved skoleafslutning.</p> <p>Corona principper: Hvad skal vi tage med videre og gøre til princip fra skolebestyrelsen.</p>
6.	Forældremøder, forældrerådsmøder og skolehjem-samtaler for næste skoleår.	Orientering omkring skolens tanker omkring skole-hjemsamarbejdet næste skoleår? Hvad skal vi med forældremøder og forældrerådsmøder næste skoleår?	Maria orienterer omkring skolens tanker. Drøftelse omkring næstes skoleår?	20	Der er bestemt, at vi holder fast i måden fra sidste års forældremøder. Der er orienteret omkring elevplaner, elevstyret samtaler for næste år.
7.	Byggeri	Orientering fra styringsgruppemøde om byggeri.	Maria orienterer.	10	Der afholdes et åbent hus møde hvor forældre og byen bliver inviteret til møde. Dato kommer ud inden sommerferien.
8.	Dato til næste års møder	Fastsætte datoer for næste års møder.	Forslag drøftes og beslutes. 17.08, 9.09 (princip) 24.09, 20.10, 19.11, 9.12, 8.02, 16.03, 20.04, 26.05, 17.06.	5	

			<p>Det er på rullende dage.</p> <p>Den 9.12 og 17.06 er der spising inden.</p>		
9.	Evt.		<p>Huske følgende til næste møder: Opfølgning fra bestyrelsesmøde i Tjelecenteret (Janni) Landsmøde Princip møde Ensomhed Workshop omkring skolebestyrelsens ideer til byggeri - Visionen er sendt med denne dagsorden. Næste workshop for byggeri er d. 17.08 kl. 14.30 – 16.30. Bestyrelsen inviteres med Årshjul rettes til på første møde Trivselsmåling – data fra den.</p>	5	<p>Vi har sagt farvel og tusind tak til Joan og Jørgen for deres store indsats i skolebestyrelsen.</p> <p>Sfo-åbningstid er blevet ændret fra 6.00 til 6.15.</p>

Charlotte Jensen

Joan Brønnum Kvist

Jørgen Winther Øster

Henrik Degn

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

Janni Damborg Bruun

Michael Bitsch

Malene Hald

Møder i skoleåret 2019/2020:

~~d.13.08 – d. 26.09 – d. 22.10 – d. 03.12 – d. 14.01 – d. 5.02 – d. 19.03 aflyst pga Corona – d. 13.05 – d. 15.06~~



Årshjul Skolebestyrelsen Ørum Skole 2019-20

Årshjulet er et styringsredskab, der giver overblik over de overordnede områder i skolebestyrelsens arbejde.

AUGUST – SEPTEMBER – OKTOBER	JANUAR – FEBRUAR – MARTS
<ul style="list-style-type: none"> - Opstart ny SB - Deltagelse forældremøder på årgangene - Forældrerådsmøde - Indsatsområder/Skolens vision - Budgetopfølgning - Opfølgning på trivselsmåling 	<ul style="list-style-type: none"> - Skolens regnskab - Trivselsmåling - Princip for Åben Skole - Tilsyn principper - Forældrerådsmøde
OKTOBER – NOVEMBER – DECEMBER	APRIL – MAJ – JUNI
<ul style="list-style-type: none"> - Næste års budget (2019) - Kvalitetsrapport - Nationale testresultater - SB Beretning - Indskrivning - Budgetopfølgning - Principper 	<ul style="list-style-type: none"> - Budgetopfølgning - Kommende skoleårs planlægning - Timefordelingsplan - Planlægning SB på forældremøder ved opstart nyt skoleår - Evaluering årets SB møder og kommende års mødeplan